

# **LE FONDS INTERNATIONAL POUR LES MEDIAS D'INTERET PUBLIC (IFPIM)**

1 rue Miollis  
75015 PARIS

SIRET : 92460256800025

Exercice clos du : 31 décembre 2025

## Sommaire

<b>COMPTES ANNUELS .....</b>	<b>3</b>
Bilan Actif .....	4
Bilan Passif .....	5
Compte de résultat .....	7
<b>ANNEXE COMPTABLE .....</b>	<b>8</b>
Présentation .....	9
Faits caractéristiques de l'exercice .....	9
Règles et méthodes comptables.....	10
État des créances à la clôture de l'exercice .....	12
Charges constatées d'avance.....	12
Produits à recevoir .....	12
Tableau de variation des fonds propres.....	12
Tableau de suivi des subventions d'exploitation.....	12
État des échéances des dettes.....	13
Produits constatés d'avance.....	13
Charges à payer .....	13
Spécificités associatives.....	13
Engagements donnés .....	14
Engagements reçus .....	14
Commissaires aux comptes .....	14
Montant des honoraires versés aux commissaires aux comptes.....	14
Effectifs moyens .....	14
<b>DETAIL DES COMPTES.....</b>	<b>15</b>
Bilan actif détaillé .....	16
Bilan passif détaillé.....	17
Compte de résultat détaillé.....	18
<b>ETATS DE GESTION .....</b>	<b>20</b>
Soldes intermédiaires de gestion .....	21
Soldes intermédiaires de gestion détaillés .....	22

## COMPTES ANNUELS

## Bilan Actif

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ACTIF	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	Brute	Amort. & Dépréc.	Nette			
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>						
Immobilitisations incorporelles						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets et droits similaires						
Autres						
Immobilitisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes						
Immobilitisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techn., matériel et outil. ind.						
Autres						
Immobilitisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés						
Immobilitisations financières						
Participations et créances rattachées						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres						
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>						
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Créances				39		57
Créances clients, usagers et comptes ratt.						
Créances reçues par legs ou donations						
Autres	8 566 759		8 566 759		9 960 257	
Charges constatées d'avance	4 864		4 864		4 846	
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	13 572 253		13 572 253	61	7 651 378	43
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>22 143 876</b>		<b>22 143 876</b>	<b>100</b>	<b>17 616 481</b>	<b>100</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Écarts de conversion actif (V)	2 491		2 491			
<b>TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)</b>	<b>22 146 367</b>		<b>22 146 367</b>	<b>100</b>	<b>17 616 481</b>	<b>100</b>

## Bilan Passif

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

PASSIF	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres				
Report à nouveau	-1 198			
Excédent ou déficit de l'exercice	122 692		-1 198	
<i>Situation nette (sous total)</i>	<b>121 494</b>	<b>1</b>	<b>-1 198</b>	
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL DES FONDS PROPRES (I)</b>	<b>121 494</b>	<b>1</b>	<b>-1 198</b>	
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</b>				
PROVISIONS				
Provisions pour risques	2 491			
Provisions pour charges				
<b>TOTAL DES PROVISIONS (III)</b>	<b>2 491</b>			
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	129 377	1	5 287	
Fournisseurs, factures non parvenues	377 599	2	6 300	
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	248 346	1	81	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	3 962 549	18		
Produits constatés d'avance	16 946 974	77	17 606 011	100
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>21 664 846</b>	<b>98</b>	<b>17 617 679</b>	<b>100</b>
Ecarts de conversion passif (V)	357 536	2		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>22 146 367</b>	<b>100</b>	<b>17 616 481</b>	<b>100</b>

## Compte de résultat

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	En %
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service				
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	8 320 610	10 000	8 310 610	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats	1 186 457	79 411	1 107 046	
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits				
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>9 507 067</b>	<b>89 411</b>	<b>9 417 656</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	3 433 407	90 865	3 342 542	
Aides financières	5 052 865		5 052 865	
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements	882 117		882 117	
Charges sociales	129 755		129 755	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	5		5	
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>9 498 149</b>	<b>90 865</b>	<b>9 407 285</b>	
<b>1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>8 918</b>	<b>-1 454</b>	<b>10 372</b>	<b>713</b>
<b>Produits financiers</b>				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	59 685	337	59 348	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change	134 680		134 680	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>194 366</b>	<b>337</b>	<b>194 028</b>	

## Compte de résultat

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	2 491		2 491	
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change	67 239		67 239	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>69 730</b>		<b>69 730</b>	
<b>2-RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>124 636</b>	<b>337</b>	<b>124 299</b>	
<b>3-RÉSULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>133 554</b>	<b>-1 117</b>	<b>134 670</b>	
Produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles (VI)				
<b>4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	10 862	81	10 781	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>9 701 433</b>	<b>89 748</b>	<b>9 611 685</b>	
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>9 578 741</b>	<b>90 946</b>	<b>9 487 796</b>	
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>122 692</b>	<b>-1 198</b>	<b>123 889</b>	
<b>Contributions volontaires en nature</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
<b>TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
<b>TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.</b>				
<b>TOTAL</b>	<b>122 692</b>	<b>-1 198</b>	<b>123 889</b>	

## **ANNEXE COMPTABLE**



## Présentation

### *L'objet social de l'entité :*

Le Fonds International pour les Médias d'Intérêt Public (IFPIM) a pour but de permettre l'existence d'écosystèmes d'information sains, résilients et inclusifs dans les pays à revenu faible et intermédiaire et de soutenir l'émergence d'un nouveau paradigme de financement des médias d'intérêt général.

### *La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :*

Un média d'intérêt général est défini comme un média qui :

- Existe pour informer le public sur des sujets qui le concernent ou pour favoriser la redevabilité du pouvoir et la transparence,
- Fournit de manière fiable des informations fondées sur des faits,
- Poursuit la recherche de la vérité, par exemple par le biais de pratiques de sourçage et de la représentativité du public qu'il espère satisfaire,
- Est indépendant sur le plan éditorial,
- Est transparent sur les processus, les financements et les méthodes utilisés pour le produire.

### *Les moyens mis en œuvre :*

Afin d'atteindre son objectif, l'IFPIM peut, directement et indirectement, financer et utiliser tout autre moyen afin de soutenir et assister les médias d'intérêt général, notamment par :

- L'octroi de subventions ou toute autre forme d'aide financière,
- Le soutien aux innovations sur les marchés des médias visant à les rendre plus durables et inclusifs,
- La fourniture d'un soutien non financier, y compris l'assistance technique,
- La conduite de projets de sensibilisation aux problèmes auxquels sont confrontés les médias indépendants et aux solutions à y apporter.

## Faits caractéristiques de l'exercice

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat clos le 31/12/2025 est de 22 146 367,29 Euros. Le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 122 691,54 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025. Ces comptes annuels ont été établis le 18/06/2026.

Par ailleurs, nous apportons le complément d'informations suivant :

L'association a obtenu des immunités et privilèges prévus à l'article 12 de l'ordonnance n°2022-533 du 13 avril 2022 par décret n°2025-179 du 24 février 2025.

À la suite de cette reconnaissance et afin d'assurer la continuité de son action, l'association s'est vu transférer les fonds, droits et obligations liés à l'initiative, ainsi que les reliquats de crédits de subventions engagés mais non encore décaissés, auparavant détenus par Rockefeller Philanthropy Advisors, qui assurait l'hébergement temporaire des activités du Fonds. Ce transfert a été réalisé dans le cadre de l'accord de *spin-off* (séparation juridique) entré en vigueur le 1er septembre 2025.

## Règles et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
  - permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
  - indépendance des exercices
- et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

### Introduction

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général. Ainsi que l'ANC 2023-03 modifiant le plan comptable général issu du règlement ANC 2014-03.

Ce nouveau règlement introduit plusieurs modifications :

- Une nouvelle définition du résultat exceptionnel,
- La modification du plan de comptes et l'introduction d'une nouvelle nomenclature,
- De nouveaux modèles d'états financiers,
- Une nouvelle présentation des informations dans l'annexe, introduisant des modèles de tableau obligatoires.

Les dispositions de ce règlement s'appliquent à compter de l'exercice de première application sans emporter de conséquences sur les comptes antérieurs, autres que les reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat lors du premier exercice d'application.

Ainsi, les principaux impacts de présentation sur les comptes N-1 certifiés par le Commissaire aux Comptes sont les suivants :

- La rubrique de « Reprise sur provisions (et amortissements), transferts de charges » est rattachée à la nouvelle rubrique « Reprise sur amortissements, dépréciations et provisions »,
- Les produits exceptionnels quelle que soit leur nature : « Sur opérations de gestion », ou « Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges » sont rattachés à la nouvelle rubrique « Produits exceptionnels »,
- Les charges exceptionnelles quelle que soit la nature « Sur opérations de gestion », ou « Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions » sont rattachées à la nouvelle rubrique « Charges exceptionnelles ».

Cette nouvelle règle de présentation n'a aucun impact sur le résultat de l'association.

Conformément aux dispositions transitoires de ce règlement, la première application est traitée comme un changement de méthode comptable.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

### Créances - Dettes

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## **Subventions**

### **Traitement des subventions**

Les subventions sont comptabilisées en produits.

Les **subventions d'exploitation** sont comptabilisées selon leur nature et utilisées selon les modalités spécifiques à chaque convention de financement.

Les subventions affectées par des tiers financeurs à des projets définis qui n'ont pas été encore utilisées à la clôture de l'exercice conformément à l'engagement pris à leur égard sont alors :

- soit comptabilisées en fonds dédiés lorsque la période théorique de financement du projet est clôturée,
- soit comptabilisées en produits constatés d'avance lorsque la subvention est pluriannuelle et que la période théorique de financement n'est pas clôturée.

En fin d'année, si le projet n'est pas encore achevé,

- la valeur des fonds dédiés est équivalente à la différence entre la notification et l'ensemble des dépenses affectées au projet depuis son démarrage ;
- la valeur des produits constatés d'avance est soit déterminée au prorata temporis, soit est équivalente à la différence entre la notification et l'ensemble des dépenses affectées au projet depuis son démarrage selon le type de convention et les activités.

## **Compléments règles et méthodes**

### **Subventions d'investissement**

Les subventions d'investissement sont étalées sur la même durée que celle relative aux amortissements des biens qu'elles financent.

En cas de financement d'un bien décomposable, ces subventions sont par ailleurs ventilées proportionnellement entre les différents composants. Leur reprise intervient alors au même rythme que l'amortissement des composants.

### **Dérogations à une prescription comptable**

Aucune dérogation significative aux principes, règles et méthodes de base de la comptabilité ne mérite d'être signalée.

### **Modification de présentation ou d'évaluation**

Aucune modification de présentation ou d'évaluation ne mérite d'être signalée.

## État des créances à la clôture de l'exercice

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Actif circulant			
Divers	5 551 017,09	2 775 508,55	2 775 508,54
Débiteurs divers	3 015 742,34	1 727 437,41	1 288 304,93
Charges constatées d'avance	4 863,97	4 863,97	
<b>TOTAL</b>	<b>8 571 623,40</b>	<b>4 507 809,93</b>	<b>4 063 813,47</b>

## Charges constatées d'avance

	Montant
Exploitation	4 863,97
<b>TOTAL</b>	<b>4 863,97</b>

## Produits à recevoir

	Montant
Autres créances	8 565 956,62
Disponibilités	14 426,57
<b>TOTAL</b>	<b>8 580 383,19</b>

## Tableau de variation des fonds propres

L'association ne possède pas de fonds propres issus d'apport des membres.

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Report à nouveau		-1 197,73			-1 197,73
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 197,73	1 197,73	122 691,54		122 691,54
<b>TOTAUX</b>	<b>-1 197,73</b>		<b>122 691,54</b>		<b>121 493,81</b>

## Tableau de suivi des subventions d'exploitation

Les subventions affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'ont pu encore être utilisées à la clôture de l'exercice conformément à l'engagement pris à leur égard, sont comptabilisées en fonds dédiés lorsque la période financée pour l'action est achevée.

Aucun fond dédié n'a été constaté au cours de l'exercice clôturant le 31/12/2025.

## Tableau des provisions pour risques et charges

Variation des fonds propres	Montant au début de l'exercice	Dotation de l'exercice	Reprise de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			Utilisée	Non utilisée	
Provisions pour pertes de change		2 491,22			2 491,22
<b>TOTAL</b>		<b>2 491,22</b>			<b>2 491,22</b>
Dont dotations & reprises financières		2 491,22			

## État des échéances des dettes

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Fournisseurs & comptes rattachés	506 976,67	506 976,67		
Personnel & comptes rattachés	66 317,12	66 317,12		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	171 086,14	171 086,14		
Impôts sur les bénéfices	10 943,00	10 943,00		
Autres dettes	3 962 549,08	3 358 337,59	604 211,49	
Produits constatés d'avance	16 946 974,08	10 427 724,93	6 519 249,15	
<b>TOTAL</b>	<b>21 664 846,09</b>	<b>14 541 385,45</b>	<b>7 123 460,64</b>	

## Produits constatés d'avance

	Montant
Exploitation	16 946 974,08
<b>TOTAL</b>	<b>16 946 974,08</b>

## Charges à payer

	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	377 599,37
Dettes fiscales et sociales	66 317,12
Autres dettes	3 962 549,08
<b>TOTAL</b>	<b>4 406 465,57</b>

## Spécificités associatives

### Information relatives à la rémunération des dirigeants :

Les trois plus hauts cadres dirigeants, au sens de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement associatif, font partis du conseil d'administration et sont toutes des personnes bénévoles et ne perçoivent aucune rémunération directe ou indirecte par l'association.

**L'association ne bénéficie pas d'aides non financières ou contributions volontaires** par lesquels des personnes physiques ou morales apportent à l'association un travail, des biens ou d'autres services à titre gratuit.

### Bénévolat

Au 31 décembre 2025, l'association n'a pas fait appel à du bénévolat.

### Autres contributions volontaires

L'association ne bénéficie pas de :

- la mise à disposition gracieuse de locaux, terrains ou installations,
- la mise à disposition de personnel,
- la prise en charge de certaines dépenses.

## Engagements donnés

La structure n'a donné aucun engagement y compris en matière de crédit bail.

## Engagements reçus

La structure n'a bénéficié d'aucun engagement en sa faveur.

## Ventilation des ressources par catégories d'activités

	Montant N	Montant N-1
Subventions d'exploitation	8 320 609,65	10 000,00
Mécénats	1 186 456,82	79 410,50
<b>TOTAL</b>	<b>9 507 066,47</b>	<b>89 410,50</b>

Cette information est-elle complète ? Oui

## Commissaires aux comptes

**KPMG**

2 avenue Gambetta Tour EQHO  
92066 Paris La Défense Cedex

## Montant des honoraires versés aux commissaires aux comptes

	Montant N	Montant N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :	17 424,00	17 424,00
<b>TOTAL</b>	<b>17 424,00</b>	<b>17 424,00</b>

## Effectifs moyens

	31/12/2025	31/12/2024
Ingénieurs et cadres	6,00	
<b>PERSONNEL SALARIÉ</b>	<b>6,00</b>	
Ingénieurs et cadres	4,50	
<b>PERSONNEL MIS À DISPOSITION</b>	<b>4,50</b>	

Dans le cadre du processus de séparation juridique (*spin-off*), les employés précédemment employés par Rockefeller Philanthropy Advisors ont été transférés à l'association à compter du 1er septembre 2025.

## **DETAIL DES COMPTES**

## Bilan actif détaillé

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ACTIF	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>				
<b>Créances</b>				
Autres créances	8 566 759,43	9 960 257,31	-1 393 497,88	-13,99
40110000 FOURNISSEURS	802,81		802,81	
44100000 SUBVENTIONS A RECEVOIR	7 107 718,88	9 960 257,31	-2 852 538,43	-28,64
46730000 AUTRES COMPTES DIVERS	355 697,40		355 697,40	
46750000 MECENATS A RECEVOIR	1 102 540,34		1 102 540,34	
Charges constatées d'avance	4 863,97	4 845,96	18,01	0,37
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	4 863,97	4 845,96	18,01	0,37
Disponibilités	13 572 252,67	7 651 377,98	5 920 874,69	77,38
51220000 NEUFLIZE COMPTE A TERME	2 317 505,48		2 317 505,48	
51220100 NEUFLIZE EUR	7 762 647,89	7 651 377,98	111 269,91	1,45
51220300 NEUFLIZE USD	3 097 858,82		3 097 858,82	
51220400 NEUFLIZE CHF	306 911,25		306 911,25	
51220500 PAYHAWK EUR	57 816,33		57 816,33	
51220600 PAYHAWK USD	15 086,33		15 086,33	
51880000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	14 426,57		14 426,57	
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>22 143 876,07</b>	<b>17 616 481,25</b>	<b>4 527 394,82</b>	<b>25,70</b>
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (V)	2 491,22		2 491,22	
47600000 DIFFERENCE CONVERSION ACTIF	2 491,22		2 491,22	
<b>TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)</b>	<b>22 146 367,29</b>	<b>17 616 481,25</b>	<b>4 529 886,04</b>	<b>25,71</b>



## Bilan passif détaillé

Du 29/11/2023 au 31/12/2024

PASSIF	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Report à nouveau	-1 197,73		-1 197,73	
Excédent ou déficit de l'exercice	122 691,54	-1 197,73	123 889,27	
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>121 493,81</b>	<b>-1 197,73</b>	<b>122 691,54</b>	
<b>TOTAL DES FONDS PROPRES (I)</b>	<b>121 493,81</b>	<b>-1 197,73</b>	<b>122 691,54</b>	
<b>TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</b>				
Provisions pour risques	2 491,22		2 491,22	
15150000 PROV POUR PERTES DE CHANGE	2 491,22		2 491,22	
<b>TOTAL PROVISIONS (III)</b>	<b>2 491,22</b>		<b>2 491,22</b>	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	129 377,30	5 286,50	124 090,80	
Fournisseurs, factures non parvenues	377 599,37	6 300,00	371 299,37	
40810000 FRS. - FACTURES NON PARVENUES	377 599,37	6 300,00	371 299,37	
Dettes fiscales et sociales	248 346,26	81,00	248 265,26	
42820000 DETTES PROV. POUR CP	66 317,12		66 317,12	
43710000 COTISATIONS DE RETRAITE A PAYER	146 209,89		146 209,89	
43720000 COTISATIONS DE MUTUELLE A PAYER	24 876,25		24 876,25	
44400000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	10 943,00	81,00	10 862,00	
Autres dettes	3 962 549,08		3 962 549,08	
46820000 SUBV. ACCORDEES A VERSER	3 962 549,08		3 962 549,08	
Produits constatés d'avance	16 946 974,08	17 606 011,48	-659 037,40	-3,74
48710000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	16 946 974,08	17 606 011,48	-659 037,40	-3,74
<b>TOTAL DES DETTES (IV)</b>	<b>21 664 846,09</b>	<b>17 617 678,98</b>	<b>4 047 167,11</b>	<b>22,97</b>
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)	357 536,17		357 536,17	
47700000 DIFFERENCE CONVERSION PASSIF	357 536,17		357 536,17	
<b>TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I+II+III+IV+V)</b>	<b>22 146 367,29</b>	<b>17 616 481,25</b>	<b>4 529 886,04</b>	<b>25,71</b>

## Compte de résultat détaillé

Du 29/11/2023 au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
<b>Produits d'exploitation</b>				
Ventes de biens et services				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	8 320 609,65	10 000,00	8 310 609,65	
74000200 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	8 320 609,65	10 000,00	8 310 609,65	
Ressources liées à la générosité du public				
Mécénats	1 186 456,82	79 410,50	1 107 046,32	
75420000 MECENATS	1 186 456,82	79 410,50	1 107 046,32	
Autres produits	0,49		0,49	
75800000 PRODUITS DIV. GESTION COURANTE	0,49		0,49	
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>9 507 066,96</b>	<b>89 410,50</b>	<b>9 417 656,46</b>	
<b>Charges d'exploitation</b>				
Autres achats et charges externes	3 433 406,69	90 864,54	3 342 542,15	
60400000 SOUS-TRAITANTS CONSULTANTS	737 990,13		737 990,13	
60400100 FRAIS DE LOGICIELS	120 771,82		120 771,82	
60410000 SOUS-TRAITANTS IT	88 415,71		88 415,71	
60410100 SOUS-TRAITANTS COMMUNICATION	9 776,83		9 776,83	
60410200 SOUS-TRAITANTS RECHERCHES	14 915,02		14 915,02	
60410300 SOUS-TRAITANTS ORG. DEVELOP.	5 120,42		5 120,42	
60640200 FOURNITURES DE BUREAU	9 779,05		9 779,05	
60680000 PETITS EQUIPEMENTS	26 956,85		26 956,85	
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	175 261,01	83 524,00	91 737,01	109,83
61610000 ASSURANCES	13 122,40	440,54	12 681,86	
62100100 PORTAGE SALARIAL - SALAIRES	698 275,72		698 275,72	
62100200 PORTAGE SALARIAL - COTISATIONS	167 254,08		167 254,08	
62140000 PERSONNEL DETACHE	194 806,33		194 806,33	
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	15 460,20	6 300,00	9 160,20	145,40
62260900 HONORAIRES JURIDIQUES	5 375,81		5 375,81	
62261000 HONORAIRES CAC	34 848,00		34 848,00	
62261200 HONORAIRES PAIES	45 879,94		45 879,94	
62268000 HONORAIRES DIVERS	320 991,17		320 991,17	
62330000 CONFERENCES	127 145,35		127 145,35	
62330200 FRAIS LIES A LA COLL. DE FONDS	7 450,29		7 450,29	
62340000 CADEAUX	513,60		513,60	
62380000 PUBLICITES	1 749,58		1 749,58	
62383000 CHARGES DE MECENAT	352 808,91		352 808,91	
62480000 FRAIS DE TRANSPORTS	513,61		513,61	
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	108 241,62		108 241,62	
62510100 FRAIS DEPLAC. NON SALAIRES	38 649,90		38 649,90	
62560000 HOTELS	44 833,52		44 833,52	
62570000 RECEPTIONS	22 131,73		22 131,73	
62571000 FRAIS LIES AU PERS. DETACHE US	27 278,66		27 278,66	
62630000 FRAIS POSTAUX	1 374,25		1 374,25	
62710000 SERVICES BANCAIRES	15 715,18	600,00	15 115,18	
Aides financières	5 052 865,00		5 052 865,00	
65700000 AIDES FINANCIERES OCTROYEES	5 052 865,00		5 052 865,00	
Salaires	882 116,83		882 116,83	
64110000 SALAIRES BRUTS	804 300,73		804 300,73	
64120000 CONGES PAYES	66 317,12		66 317,12	

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
64130000 GRATIFICATIONS DE STAGE	11 498,98		11 498,98	
Cotisations sociales	129 755,22		129 755,22	
64520000 COTISATIONS MUT. & PREV.	31 830,24		31 830,24	
64530000 COTISATIONS RETRAITE	92 343,14		92 343,14	
64710100 PRESTATIONS DIRECTES INTERN.	954,60		954,60	
64710200 PRESTATIONS DIRECTES FRANCE	1 324,34		1 324,34	
64880000 CONTRIBUTION DE FORMATION	3 302,90		3 302,90	
Autres charges	5,49		5,49	
65800000 CHARGES DIV. GESTION COURANTE	5,49		5,49	
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>9 498 149,23</b>	<b>90 864,54</b>	<b>9 407 284,69</b>	
<b>1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>8 917,73</b>	<b>-1 454,04</b>	<b>10 371,77</b>	<b>713,31</b>
<b>Produits financiers</b>				
Autres intérêts et produits assimilés	59 685,46	337,31	59 348,15	
76810000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	59 685,46	337,31	59 348,15	
Différences positives de change	134 680,17		134 680,17	
76600400 GAINS DE CHANGE	134 680,17		134 680,17	
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>194 365,63</b>	<b>337,31</b>	<b>194 028,32</b>	
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	2 491,22		2 491,22	
68650000 DOT. PROV. DEP. ELEMETS FINANC.	2 491,22		2 491,22	
Différences positives de change	67 238,60		67 238,60	
66600200 PERTES DE CHANGE	67 238,60		67 238,60	
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>69 729,82</b>		<b>69 729,82</b>	
<b>2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>124 635,81</b>	<b>337,31</b>	<b>124 298,50</b>	
<b>3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>133 553,54</b>	<b>-1 116,73</b>	<b>134 670,27</b>	
<b>4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	10 862,00		10 862,00	
69500000 IMPOTS SUR LES SOCIETES	10 862,00		10 862,00	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>9 701 432,59</b>	<b>89 747,81</b>	<b>9 611 684,78</b>	
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>9 578 741,05</b>	<b>90 945,54</b>	<b>9 487 795,51</b>	
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>122 691,54</b>	<b>-1 197,73</b>	<b>123 889,27</b>	
Contributions volontaires en nature				
<b>TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Charges des contributions volontaires en nature				
<b>TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.</b>				
<b>TOTAL</b>	<b>122 691,54</b>	<b>-1 197,73</b>	<b>123 889,27</b>	

## **ETATS DE GESTION**

## Soldes intermédiaires de gestion

	Valeur au 31/12/2025	en %	Valeur au 31/12/2024	en %	Variation	
TOTAL DES RESSOURCES	9 507 066,96	100,00		100,00	en valeur	en %
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus						
<b>MARGE COMMERCIALE</b>						
<b>Taux de marge commerciale</b>						
Production vendue						
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>						
Cotisations						
Concours publics et subventions d'expl.	8 320 609,65	87,52	10 000,00	11,18	8 310 609,65	
Vst fondateurs ou cons. dotation consomptible						
Ressources liées à la générosité du public	1 186 456,82	12,48	79 410,50	88,82	1 107 046,32	
- Autres achats et charges externes	3 433 406,69	36,11	90 864,54	101,63	3 342 542,15	
- Aides financières	5 052 865,00	53,15			5 052 865,00	
<b>VALEUR AJOUTÉE PRODUITE</b>	<b>1 020 794,78</b>	<b>10,74</b>	<b>-1 454,04</b>	<b>-1,63</b>	<b>1 022 248,82</b>	
- Impôts, taxes et versements assimilés						
- Charges de personnel	1 011 872,05	10,64			1 011 872,05	
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>8 922,73</b>	<b>0,09</b>	<b>-1 454,04</b>	<b>-1,63</b>	<b>10 376,77</b>	<b>713,65</b>
+ Autres produits	0,49				0,49	
- Autres charges	5,49				5,49	
+ Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles						
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>8 917,73</b>	<b>0,09</b>	<b>-1 454,04</b>	<b>-1,63</b>	<b>10 371,77</b>	<b>713,31</b>
+ Produits financiers	194 365,63	2,04	337,31	0,38	194 028,32	
- Charges financières	67 238,60	0,71			67 238,60	
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP						
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>136 044,76</b>	<b>1,43</b>	<b>-1 116,73</b>	<b>-1,25</b>	<b>137 161,49</b>	
- Impôts sur les bénéfices (IS)	10 862,00	0,11	81,00	0,09	10 781,00	
- Participation des salariés aux résultats						
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>125 182,76</b>	<b>1,32</b>	<b>-1 197,73</b>	<b>-1,34</b>	<b>126 380,49</b>	
Résultat sur cessions d'actifs						
Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	2 491,22	0,03			2 491,22	
Reprise sur amort., dépréc. et prov.						
- Report en fonds dédiés						
Utilisations en fonds dédiés						
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>122 691,54</b>	<b>1,29</b>	<b>-1 197,73</b>	<b>-1,34</b>	<b>123 889,27</b>	

## Soldes intermédiaires de gestion détaillés

	Valeur au 31/12/2025	en %	Valeur au 31/12/2024	en %	Variation	
					en valeur	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>9 507 066,96</b>	<b>100,00</b>		<b>100,00</b>		
<b>MARGE COMMERCIALE</b>						
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>						
Concours publics et subventions d'expl.	8 320 609,65	87,52	10 000,00	11,18	8 310 609,65	
74000200 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	8 320 609,65	87,52	10 000,00	11,18	8 310 609,65	
Ressources liées à la générosité du public	1 186 456,82	12,48	79 410,50	88,82	1 107 046,32	
75420000 MECENATS	1 186 456,82	12,48	79 410,50	88,82	1 107 046,32	
- Autres achats et charges externes	3 433 406,69	36,11	90 864,54	101,63	3 342 542,15	
60400000 SOUS-TRAITANTS CONSULTANTS	737 990,13	7,76			737 990,13	
60400100 FRAIS DE LOGICIELS	120 771,82	1,27			120 771,82	
60410000 SOUS-TRAITANTS IT	88 415,71	0,93			88 415,71	
60410100 SOUS-TRAITANTS COMM	9 776,83	0,10			9 776,83	
60410200 SOUS-TRAITANTS RECHERCHES	14 915,02	0,16			14 915,02	
60410300 SOUS-TRAITANTS ORG. DEVELOP.	5 120,42	0,05			5 120,42	
60640200 FOURNITURES DE BUREAU	9 779,05	0,10			9 779,05	
60680000 PETITS EQUIPEMENTS	26 956,85	0,28			26 956,85	
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	175 261,01	1,84	83 524,00	93,42	91 737,01	109,83
61610000 ASSURANCES	13 122,40	0,14	440,54	0,49	12 681,86	
62100100 PORTAGE SALARIAL - SALAIRES	698 275,72	7,34			698 275,72	
62100200 PORTAGE SALARIAL - COTISATIONS	167 254,08	1,76			167 254,08	
62140000 PERSONNEL DETACHE	194 806,33	2,05			194 806,33	
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	15 460,20	0,16	6 300,00	7,05	9 160,20	145,40
62260900 HONORAIRES JURIDIQUES	5 375,81	0,06			5 375,81	
62261000 HONORAIRES CAC	34 848,00	0,37			34 848,00	
62261200 HONORAIRES PAIES	45 879,94	0,48			45 879,94	
62268000 HONORAIRES DIVERS	320 991,17	3,38			320 991,17	
62330000 CONFERENCES	127 145,35	1,34			127 145,35	
62330200 FRAIS LIES A LA COLL. DE FONDS	7 450,29	0,08			7 450,29	
62340000 CADEAUX	513,60	0,01			513,60	
62380000 PUBLICITES	1 749,58	0,02			1 749,58	
62383000 CHARGES DE MECENAT	352 808,91	3,71			352 808,91	
62480000 FRAIS DE TRANSPORTS	513,61	0,01			513,61	
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	108 241,62	1,14			108 241,62	
62510100 FRAIS DEPLAC. NON SALAIRES	38 649,90	0,41			38 649,90	
62560000 HOTELS	44 833,52	0,47			44 833,52	
62570000 RECEPTIONS	22 131,73	0,23			22 131,73	
62571000 FRAIS LIES AU PERS. DETACHE US	27 278,66	0,29			27 278,66	
62630000 FRAIS POSTAUX	1 374,25	0,01			1 374,25	
62710000 SERVICES BANCAIRES	15 715,18	0,17			15 715,18	
- Aides financières	5 052 865,00	53,15			5 052 865,00	
65700000 AIDES FINANCIERES OCTROYEES	5 052 865,00	53,15			5 052 865,00	
<b>VALEUR AJOUTÉE PRODUITE</b>	<b>1 020 794,78</b>	<b>10,74</b>	<b>-1 454,04</b>	<b>-1,63</b>	<b>1 022 248,82</b>	
- Charges de personnel	1 011 872,05	10,64			1 011 872,05	
64110000 SALAIRES BRUTS	804 300,73	8,46			804 300,73	
64120000 CONGES PAYES	66 317,12	0,70			66 317,12	
64130000 GRATIFICATIONS DE STAGE	11 498,98	0,12			11 498,98	
64520000 COTISATIONS MUT. & PREV.	31 830,24	0,33			31 830,24	
64530000 COTISATIONS RETRAITE	92 343,14	0,97			92 343,14	
64710100 PRESTATIONS DIRECTES INTERN.	954,60	0,01			954,60	
64710200 PRESTATIONS DIRECTES FRANCE	1 324,34	0,01			1 324,34	
64880000 CONTRIBUTION DE FORMATION	3 302,90	0,03			3 302,90	
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>8 922,73</b>	<b>0,09</b>	<b>-1 454,04</b>	<b>-1,63</b>	<b>10 376,77</b>	<b>713,65</b>
+ Autres produits	0,49				0,49	
75800000 PRODUITS DIV. GESTION COURANTE	0,49				0,49	
- Autres charges	5,49				5,49	
65800000 CHARGES DIV. GESTION COURANTE	5,49				5,49	
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>8 917,73</b>	<b>0,09</b>	<b>-1 454,04</b>	<b>-1,63</b>	<b>10 371,77</b>	<b>713,31</b>
+ Produits financiers	194 365,63	2,04	337,31	0,38	194 028,32	
76600400 GAINS DE CHANGE	134 680,17	1,42			134 680,17	
76810000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	59 685,46	0,63	337,31	0,38	59 348,15	
- Charges financières	67 238,60	0,71			67 238,60	
66600200 PERTES DE CHANGE	67 238,60	0,71			67 238,60	

	Valeur au 31/12/2025	en %	Valeur au 31/12/2024	en %	Variation	
					en valeur	en %
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>136 044,76</b>	<b>1,43</b>	<b>-1 116,73</b>	<b>-1,25</b>	<b>137 161,49</b>	
- Impôts sur les bénéfices (IS)	10 862,00	0,11	81,00	0,09	10 781,00	
69500000 IMPOTS SUR LES SOCIETES	10 862,00	0,11	81,00	0,09	10 781,00	
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>125 182,76</b>	<b>1,32</b>	<b>-1 197,73</b>	<b>-1,34</b>	<b>126 380,49</b>	
Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	2 491,22	0,03			2 491,22	
68650000 DOT. PROV. DEP. ELEMETS FINANC.	2 491,22	0,03			2 491,22	
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>122 691,54</b>	<b>1,29</b>	<b>-1 197,73</b>	<b>-1,34</b>	<b>123 889,27</b>	